PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEXAE

PROGRAMA EXTENSÃO PARA TODOS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N. º 05/2021-PROEXAE/UEMA

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Estadual do

Maranhão – PROEXAE/ UEMA, de acordo com a Resolução n.º 1409/2019-CEPE/UEMA e

Resolução nº 329/2020 – CAD/UEMA, torna público o presente edital para seleção de projetos

ao Programa Extensão para Todos de fluxo contínuo, considerando a prorrogação do Edital nº

05/2021-PROEXAE/UEMA, será retificado no item 9, Cronograma. Ficam mantidos os demais

itens dos Editais

No item 9, CRONOGRAMA, ONDE SE LÊ:

DESCRIÇÃO DAS ETAPAS PERÍODO

Submissão das propostas 02/03/2021 a 29/03/2021

Análise do Comitê Institucional de Extensão 01/04 a 13/04/2021
Resultado preliminar 15/04/2021

Pedido de reconsideração/reavaliação do resultado preliminar 16 e 17/04/2021

Resultado final 18/04/2021

Cadastro do plano de trabalho e do bolsista/voluntário 18/04 a 01/05/2021

Cadastro de projetos voluntários 18/04 a 25/04/2021

Execução dos projetos de extensão 22/04/2021 a 21/10/2021

Formulários de Avaliação Bimestral 15/06 a 16/08/2021

Entrega do relatório parcial 15/07 a 27/07/2021

Entrega do relatório final 16/10 a 1/12/2021

Análise do relatório final pelo Comitê Institucional de Extensão 02/12 a 12/12/2021

Correção e entrega do relatório final 13/12 a 12/01/2022

São Luís - MA, 20 de abril de 2021.

Prof. Dr. Felipe de Jesus Moraes Júnior

Coordenador de Extensão

Prof. Dr. Paulo Henrique Aragão Catunda

Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis

Cidade Universitária Paulo VI, Av. Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP 65055-310, São Luís/MA.

Tel.: (98) 2016-8100. C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981.